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Po raz trzynasty obchodzono w powie-
cie koszalińskim Święto Rodzinnej Opieki 
Zastępczej. Z tej okazji w Wyszewie (gm. 
Manowo) odbyły się tradycyjne Rodzinalia, 
w których udział wzięło około trzysta osób 
reprezentujących w większości rodziny za-
stępcze z terenu powiatu koszalińskiego. 
Organizatorem imprezy było jak zwykle 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, któ-
rego pracownicy przygotowali wiele atrak-
cji, m.in. konkursy zręcznościowe, tańce, 
wspólne zabawy, malowanie twarzy, udział 

Powiat Koszaliński systematycznie wspie-
ra instytucje zajmujące się opieką zdrowot-
ną. Tym razem powiatowe pieniądze trafiły 
do Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Cho-
rób Płuc w Koszalinie, który otrzymał 50 tys. 
zł na zakup stacji diagnostycznej dla lekarza 
radiologa. Z kolei, Wojskowa Specjalistyczna 
Przychodnia Lekarska SPZOP w Koszalinie 
otrzymała od powiatowego samorządu re-
jestrator holterowski. Symboliczne przeka-
zanie odbyło się w połowie maja z udziałem 
wicestarosty Tomasza Tesmera i szefów obu 
placówek Roberta Szanka (szpital przeciw-
gruźliczy) oraz Andrzeja Hamerli (WSPL).

Warto przypomnieć, że niedawno zakoń-
czony został w powiecie projekt „Zwalcza-
my Nowotwory”, który obejmował przepro-
wadzenie badań profilaktycznych dla 3 000 
osób na wykrywanie nowotworów oskrzeli, 
płuc, jelita grubego czy gruczołu krokowe-
go. Sukces programu, który zamknął się w 

kwocie 2,8 mln zł (85% dofinansowania z 
Mechanizmu Norweskiego), zmotywował do 
szukania środków na kolejne badania. Zna-
leziono je w Regionalnym Programie Ope-
racyjnym. Przedsięwzięcie „Wiem, badam 
się, zapobiegam” zakłada m.in. przebadanie 
kolejnych 3 000 osób w kierunku wykrycia 
raka jelita grubego. Grupa beneficjentów to 

osoby w wieku 55-64 lata oraz 25-64 lat, w 
przypadku obciążenia genetycznego. Bez-
płatne badania w imieniu powiatu prowadzi 
partner – Koszalińska Poliklinika. Wartość no-
wego projektu to 2,8 mln zł! Dofinansowanie 
aż 95% - 2,67 mln! Oprócz badań zakupiona 
została aparatura medyczna do badań kolo-
noskopii o wartości 450 tys. zł

W trosce o zdrowie

XIII Rodzinalia w Wyszewie
policji i straży granicznej, pyszny poczę-
stunek, wielki dmuchaniec do zabaw dla 

najmłodszych i liczne nagrody ufundowane 
przez sponsorów.
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11 maja Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Świeszy-
nie zorganizował w Szkole 
Podstawowej w Konikowie 

Dzień Godności Osób Niepełnospraw-
nych pod hasłem „BĄDŹMY RAZEM”. 
Dzień ten był okazją do wspólnej zabawy 
w duchu tolerancji i równouprawnienia. 

W obchodach udział wzięli Ewa Korczak 
– Wójt Gminy Świeszyno, Bogdan Koryga – 
przewodniczący Rady Gminy Świeszyno, 
Urszula Górka – Radna Rady Gminy Świe-
szyno, Maria Gontarek – dyrektor GOPS w 
Świeszynie z pracownikami oraz Dorota Nit-
ka – dyrektor SP w Konikowie wraz z gronem 
pedagogicznym i pracownikami obsługi. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Konikowie 
zaprezentowali bohaterom Dnia Godności 
Osób Niepełnosprawnych przedstawienie, a 
dalszą część spotkania umilały zabawy i gry 
prowadzone przez animatorki.

Podsumowana 
została kolejna 
edycja organi-
zowanego przez 
Dziennik Gazetę 
Prawną ogólno-
polskiego rankin-

gu „Perły Samorządu”, w ramach którego 
promowane są dobre praktyki samorządo-
we oraz wyróżniający się samorządowcy. 
Jedną z kategorii była ocena sposobu zarzą-
dzania budżetem powiatu. Prestiżowy tytuł 
„Skarbnika Samorządu 2019” za zajęcie 
II miejsca, w grupie powiatów powyżej 60 
tys. mieszkańców, otrzymała Agnieszka 
Kowalska, skarbnik powiatu koszalińskie-
go. Nagrodę odebrała podczas uroczystego 
kongresu podsumowującego projekt „Perły 
Samorządu”, który odbywał się 23-24 maja 
w Warszawie.

155 tysięcy zł przekaże w tym roku powiat 
koszaliński na potrzeby służb zapewniających 
bezpieczeństwo mieszkańców tego terenu. 
Komenda Miejska Policji w Koszalinie dostała 
m.in. 15 tys. na pokrycie kosztów związanych 
z pełnieniem przez policjantów dodatkowych 
służb w gminie Mielno. Dodatkowo dofinanso-
wany zostanie kwotą 35 tys. zł zakup radio-
wozu, który trafi do jednej z gmin powiatu. 
Z kolei Komenda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej dostała 25 tys. zł na zakup samocho-

Zakończył się I Ogólnopolski Plener Malarsko-Rzeźbiarski w Sarbinowie zorganizowany przez 
Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie. Uczestnicy odwiedzili Starostwo Powiatowe w Kosza-
linie, gdzie spotkali się ze starostą Marianem Hermanowiczem i zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie.

du operacyjnego oraz 30 tys. na kupno łodzi 
z silnikiem zaburtowym i przyczepą podło-
dziową służących do ratownictwa i likwidacji 
zagrożeń środowiska naturalnego. Po 10 tys. 
złotych trafi do Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Biesiekierzu, Świeszynie, Wyszewie i 
Będzinie z przeznaczeniem na zakup kamer 
termowizyjnych. Natomiast OSP w Mielenku 
otrzyma 10 tys. zł na kupno korków pneuma-
tycznych do ograniczania skutków zdarzeń o 
charakterze chemiczno-ekologicznym.

Pani wójt w swoim przemówieniu podkreśli-
ła, iż mimo tego, że wiele grup społecznych 
ma swoje święto, jednak to właśnie jest wy-
jątkowe, gdyż kieruje uwagę społeczeństwa 
na jeden z najistotniejszych, współczesnych 
problemów – godność osoby niepełnospraw-
nej. Wydaje się to oczywiste i zrozumiałe, jed-
nak na co dzień często niedostrzegane. 

Obchody Dnia Godności Osób Niepełno-
sprawnych poza bardzo wymownym ele-
mentem dbania o godność ludzką, miały 
charakter integracyjny. Dzień ten był  swego rodzaju świętem osób z niepełnosprawnoś-

ciami, okazją do spotkań, nawiązania no-
wych znajomości. Widać było uśmiechnięte 
twarze uczestników, którzy spotkali się właś-
nie z tej okazji. Pamiętajmy, że osoby nie-
pełnosprawne chcą być traktowane tak jak 
wszystkie inne. Niepełnosprawność może 
zdarzyć się w każdej rodzinie i nie należy się 
jej wstydzić. Należy jednak jak najczęściej 
kreować pozytywny wizerunek tych osób. 
Dzień Godności jest tego dowodem. 

Dzień Godności w Świeszynie

Pieniądze dla służb

Plener w Sarbinowie

Skarbnik powiatu 
koszalińskiego 

doceniony
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27 kwietnia br. w Gozdowicach 
oraz Starych Łysogórkach, 
odbyły się uroczystości z 
okazji 74. Rocznicy Forsowa-

nia Odry. Na zaproszenie Tomasza Hinca 
– wojewody zachodniopomorskiego od-
powiedziały liczne delegacje z Koszalina i 
powiatu, które wyruszyły razem autoka-
rami na tę podniosłą uroczystość. 

W polowej Mszy Świętej oraz uroczystym 
apelu na Cmentarzu Wojennym w Starych 
Łysogórkach wzięli udział m.in.: Mariusz 
Błaszczak – minister obrony narodowej, 
Krzysztof Kozłowski – sekretarz stanu w 
MSWiA, Jan Józef Kasprzyk – szef Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych oraz Tomasz Hinc – wojewoda zachod-
niopomorski. List od prezydenta Andrzeja 
Dudy odczytał Paweł Mucha – zastępca szefa 
Kancelarii Prezydenta RP.

Delegacja koszalińska była reprezentowa-
na przez wielu członków lokalnych związków 
i stowarzyszeń kombatanckich. Byli wśród 
nich m.in.: Antoni Burzyński – przewodniczą-

cy Miejsko-Powiatowej Rady Kombatantów w 
Koszalinie, członkowie Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych na czele z 
Grzegorzem Torbińskim – prezesem Zarządu 
Koła w Koszalinie, członkowie Związku Sybi-
raków Oddział Koszalin pod przewodnictwem 
Bogusława Wolfa – członka Zarządu Oddziału 
w Koszalinie, członkowie Stowarzyszenia Dzie-
ci Wojny w Polsce Oddział Koszalin na czele z 
Zofią Cymerys – prezesem Oddziału w Kosza-
linie, dr Wojciech Grobelski – kierownik Mu-
zeum Obrony Przeciwlotniczej w Koszalinie, 

członkowie Związku Żołnierzy Wojska Polskie-
go pod przewodnictwem Stanisława Tuckiego 
– członka Zarządu Rejonowego w Koszalinie, 
członkowie Związku Inwalidów Wojennych i 
Wojskowych pod przewodnictwem Stanisława 
Gargały – wiceprezesa Zarządu Okręgu w Ko-
szalinie, a także kombatanci i weterani.

Nie zabrakło również najmłodszego poko-
lenia, pasjonatów historii ze Szkoły Podsta-
wowej im. Leonida Teligi w Mielnie oraz opie-
kuna grupy – Macieja Adamowicza.

Podczas podróży autokarem młodzież mo-
gła nie tylko wsłuchać się w głos ostatnich 
świadków historii, ale zapamiętać wiele fak-
tów z wykładu dr Wojciecha Grobelskiego, 
który kierował swą narrację historyczną do 
weteranów i młodego pokolenia. Możliwość 
wspólnego uczestnictwa z weteranami z re-
gionu we wspólnej delegacji napełniała mło-
dzież dumą i ciekawością.

Na miejscu reprezentanci mieleńskiej 
szkoły złożyli wspólnie kwiaty wraz z Anto-
nim Burzyńskim pod Pomnikiem Sapera. Po 
części oficjalnej odbył się festyn żołnierski 
na którym uczniowie mogli podziwiać źródła 
historyczne oraz militaria. Odwiedzili dwie 
placówki muzealne oraz mogli dotknąć histo-
rii wchodząc do czołgów oraz podziwiać broń 
żołnierzy, również teraźniejszych jednostek.

W drodze powrotnej uczestnicy wyjazdu 
zatrzymali się w historycznym miejscu – 
Cedyni, gdzie w 972 roku doszło do słynnej 
bitwy z udziałem wojsk Mieszka I oraz armii 
margrabiego Hodona. Była to kolejna atrak-
cja historyczna dla uczniów, którzy chętnie 
robili sobie zdjęcia.

Wyjazd miał wiele walorów edukacyjnych, 
w tym popularyzacja historii oraz dbałość o 
podtrzymywanie świadomości narodowej. 

Maciej Adamowicz

„Pamięci Rodaków” w 74. Rocznicę Forsowania Odry

– W budowaniu prawdziwej ojczyzny 
i szczerego patriotyzmu trzeba odna-
leźć wspólne korzenie, co na ziemiach 
odzyskanych jest szczególnie trudne, 
bo musieliśmy zapuszczać je na nowo 
– mówił Piotr Jedliński, prezydenta 
Koszalina. 10 maja miasto obchodziło 
Dzień Pioniera. 

Uroczystości przed pomnikiem Byliśmy 
– Jesteśmy – Będziemy, przy którym stanął 
posterunek honorowy Wojska Polskiego, zgro-
madziły członków Klubu Pioniera nie tylko z 
Koszalina, bo też z Kołobrzegu i Darłowa. Nie 
zabrakło reprezentanta magistratu w Gnieź-
nie, skąd pochodzili pierwsi powojenni osad-
nicy. Wśród obecnych byli też m.in. przedsta-
wiciele organizacji kombatanckich i Harcer-
skiego Klubu Turystyki Pieszej „Sezam”.

10 maja 1945 roku z własnej woli do Ko-
szalina przybyła 500–osobowa grupa osad-
ników. Zjawili się ludzie różnych profesji, 
np. nauczyciele, rzemieślnicy, budowlańcy, 
elektrycy, zegarmistrze czy kowale. Każdy 
dołożył się do odbudowy poniemieckiego 
miasta. Tak rodziła się jego nowa historia po 
II wojnie światowej. 

– Przybyli tutaj z własnej woli, dla celów or-
ganicznych, aby pracować na rzecz polskie-
go Koszalina – przypomniał Zenon Kasprzak 
z koszalińskiego Klubu Pioniera.

Zebrani wspólnie obejrzeli program arty-
styczny w wykonaniu podopiecznych Cen-
trum Kultury 105. 

Tekst i fot. (m)

– Nasi przodkowie odnaleźli tutaj swój dom i małą ojczyznę – te słowa padły 
przed złożeniem wiązanek kwiatów przez delegacje i osoby prywatne pod pomni-
kiem Byliśmy – Jesteśmy – Będziemy.

Święto nie tylko świadków historii
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Koszalin. 24 maja rozpoczęła się naj-
nowsza odsłona Koszalińskiego Budże-
tu Obywatelskiego. Kwota przeznaczo-
na na Koszaliński Budżet Obywatelski 
2020 wyniesie 2 990 000 zł.
 

Na część ogólnomiejską przypada 1 000 
000 zł, dla każdego z siedemnastu Osiedli - 
114 000 zł. Pozostałe 52 000 zł przeznaczo-
ne jest na promocję budżetu obywatelskiego 
i jego organizację. Proces będzie przeprowa-
dzany we współpracy z partnerami. Wszyst-
kie działania będą realizowane we współ-
pracy z Pracownią Pozarządową. Dodatkowo 
rolę doradczą i konsultacyjną będzie spra-
wował Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego. 

Będzie świadczone szerokie wsparcie 
merytoryczne na etapie pisania wniosków 
oraz informowanie o przebiegu procesu BO. 
Szczegółowych informacji udzielają: Urząd 
Miejski w Koszalinie - Marta Orzechowska (94 
348 88 87, marta.orzechowska@um.koszalin.
pl), Pracownia Pozarządowa - Łukasz Cieśliń-
ski (609144511 lcieslinski@pracowniapoza-
rzadowa.pl), Monika Widocka (889 079 015, 
mwidocka@pracowniapozarzadowa.pl). 

Informacje i aktualności dot. BO znajdują 
się na stronie www.budzetobywatelski.ko-
szalin.pl.

I takim przyjacielem od wielu lat jest, był 
i zawsze będzie dla lokalnej społeczności - 
Ksiądz Proboszcz Tadeusz Piasecki, takie 
motto przyświecało majowemu pożegnaniu, 
odchodzącego na emeryturę, kapłana Parafii 
pw. Przemienienia Pańskiego w Mielnie.

W gotyckim kościółku „swojego” Proboszcza 
żegnali wierni, dostojnicy kościoła, samorzą-
dowcy, uczniowie, młodzież i nauczyciele mie-
leńskiej szkoły, ministranci, strażacy, szafarze, 
członkowie Żywego Różańca, Rada Parafialna.

W uroczystości udział wzięła także bur-
mistrz Mielna Olga Roszak-Pezała, która po-
wiedziała m.in. 

„Wierny przyjaciel jest potężną obro-
ną – kto go znalazł, skarb znalazł”… 

Żadne słowa, choćby najpiękniejsze, 
nie wyrażą naszej wdzięczności za dar tak 
pięknego kapłaństwa. Czujemy się wyjąt-
kowi, że na naszej drodze spotkaliśmy Pro-
boszcza - Przyjaciela i Dobrego Pasterza...

Nierzadko zdarzają się sytu-
acje, w których kontakt z nami 
(konsumentami) nawiązuje fir-
ma windykacyjna. Oto najczęś-
ciej pojawiające się z tego powo-
du u konsumentów pytania?

1. Czy konsument zawsze 
musi rozmawiać z windykato-
rem? Nie. Konsument nie ma ta-
kiego obowiązku, a windykator 
nie może go też do tego zmusić.

2. Czy konsument musi odpowiadać na 
wszystkie pytania zadawane przez windy-
katora? Nie. Jeśli rozmowa staje się nie-
przyjemna, konsument może zdecydować 
o jej przerwaniu.

3. Czy windykator może odmówić wska-
zania nazwy dłużnika, przedmiotu i  wyso-
kości długu? Nie. Windykator ma obowią-
zek udzielenia pełnych informacji dłużni-
kowi w zakresie identyfikacji właściciela 
długu, rodzaju długu oraz jego wysokości.

4. Czy ustalenia telefoniczne poczynio-
ne z windykatorem w zakresie obniżenia 
długu są wiążące? Nie. Rozmowa nie jest 
podstawą do obniżenia wysokości długu.

5. Czy można odmówić kontaktu telefo-
nicznego z windykatorem narzucając ko-
respondencję pocztową? Tak. Konsument 
może oświadczyć, iż nie wyraża zgody na 
inicjowanie kontaktów telefonicznych przez 
windykatora, wnosząc jednocześnie o  zasto-
sowanie np kontaktu korespondencyjnego.

6. Czy konsument musi się 
godzić na nagrywanie rozmo-
wy telefonicznej z   windykato-
rem? Nie, nie musi. Może też 
poinformować, iż sam zaczyna 
nagrywać. Zazwyczaj wówczas 
rozmowa zostaje przerwana z 
inicjatywy windykatora.

7. Co zrobić, jeśli windykator 
jest agresywny grążąc użyciem 
siły lub nęka telefonami, szcze-

gólnie w nocy? O takim zachowaniu win-
dykatora należy powiadomić policję ze 
wskazaniem możliwości stosowania gróźb 
karalnych i uporczywego nękania.

8. Czy dopuszczalne jest windykowanie 
długu „starego”, tzn przedawnionego? 
Tak. Windykator traci uprawnienia do win-
dykowania tego rodzaju długu dopiero, je-
śli przedawnienie długu zostanie potwier-
dzone przez sąd.

9. Czy windykator może dokonać,  na 
poczet długu, zajęcia świadczenia do-
chodowego (pensji lub emerytury), ru-
chomości lub nieruchomości konsumenta 
lub blokady konta bankowego? Nie. Takie 
uprawnienia posiada komornik, który jako 
przedstawiciel publiczny, na wniosek wie-
rzyciela posiadającego prawomocny, a 
niezrealizowany wyrok sądowy, wszczy-
na postępowanie egzekucyjne z majątku 
dłużnika.  

Arkadiusz Janz

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Windykacja długu. 
Podstawowe informacje

„Wierny przyjaciel jest 
potężną obroną – kto go 
znalazł, skarb znalazł”

Harmonogram Koszalińskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2020
• Działania promocyjno – informacyjne – od 
1 maja do 31 października;
• Składanie projektów – od 24 maja do 14 
czerwca;
• Ocena złożonych projektów z uwzględnie-
niem procedury odwoławczej – od 24 maja 
do 15 sierpnia;

• Głosowanie: 
- osiedlowe – od 2 września do 20 września 
- ogólnomiejskie – od 24 września do 14 paź-
dziernika 
• Ogłoszenie wyników głosowania – od 16 
października do 20 października 
• Ewaluacja Koszalińskiego Budżetu Oby-
watelskiego 2020 – od 1 listopada do 30 
listopada.

Ruszył Budżet Obywatelski
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W sali konferencyjnej Urzędu Gminy Będzino odbyło się spotkanie 
informacyjne dla przyszłych wnioskodawców- grantobiorców progra-
mu “Działaj Lokalnie”. Spotkanie prowadziła Marta Czerwińska z Fun-
dacji “Nauka dla Środowiska”, która opowiedziała zebranym o idei 
programu, warunkach jakie należy spełniać aplikując, oraz o samym 
przebiegu procesu aplikacji.

Spotkanie cieszyło się sporym zainteresowaniem sołtysów, przed-
stawicieli organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Dziękuje-
my wszystkim za udział w spotkaniu i żywą dyskusję.

Po zajęciu pierwszego miejsca w województwie zachodniopo-
morskim wśród gmin miejsko-wiejskich w rankingu RIO oceniają-
cym kondycję finansową samorządów na koniec 2018 roku, Mielno 
zajęło 18 miejsce w Polsce pod względem zarządzania pieniędz-
mi. Jest to bardzo wysoka lokata zważywszy, że w kraju mamy 628 
gmin miejsko-wiejskich. Ranking ten również opiera się na danych 
za 2018 rok.

Koszalin. 9 maja wiceprezydent Przemysław Krzyżanowski, w 
imieniu prezydenta Piotra Jedlińskiego,  wręczył akty powołania do 
Koszalińskiej Rady Kobiet. Rada jest organem konsultacyjnym i opi-
niodawczym, powoływanym przez Prezydenta Koszalina w drodze 
zarządzenia. Rada działa na zasadzie kadencyjności, kadencja trwa 
3 lata. KRK liczy 15 osób, a na jej czele stoi Jolanta Stempowska. 
Skład Koszalińskiej Rady Kobiet: Luiza Boniecka, Dorota Róża Cha-
łat, Katarzyna Czarkowska, Iwona Dalati, Iwona Deodato, Katarzyna 
Grzybowska, Magdalena Kiner, Małgorzata Konieczna, Teresa La-
bisch, Anna Pawliczek, Patrycja Socha, Jolanta Stempowska, Justyna 
Śmidecka, Teresa Tomczyk, Teresa Turkiewicz.

Natomiast 10 maja prezydent Piotr Jedliński wręczył akty powoła-
nia do Koszalińskiej Rady Seniorów (II kadencja). Rada ma charakter 
doradczy, konsultacyjny i inicjatywny dla władz Miasta. Rada dzia-
ła na zasadzie kadencyjności. Kadencja Rady trwa 3 lata. W skład 
Rady weszło 15 osób: 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
5 przedstawicieli uniwersytetu trzeciego wieku oraz 5 przedstawi-
cieli osób starszych. Przewodniczącym Rady został Ryszard Popik. 
Skład Koszalińskiej Rady Seniorów: Alojzy Biront, Helena Jankowska, 
Urszula Kostuch, Jadwiga Litwin, Irena Wyka, Julian Adamczyk, Ber-
nard Krupski, Helena Milczewska, Renata Ostrowska, Bożena Tacher, 
Teresa Koniewska, Wioletta Pacholec, Ryszard Popik, Irena Sochań-
ska, Elżbieta Uziębło-Pawlaczyk.

Spotkanie 
na temat programu 
„Działaj Lokalnie” 
w gminie Będzino

Mielno osiemnaste  
w Polsce

Rada Seniorów i Rada Kobiet
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Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa (13 maja) uroczyście ob-
chodziła święto pod hasłem „2019 Głos Pielęgniarek – zdrowie dla 
wszystkich”. Oprócz oficjalnych akcentów Międzynarodowy Dzień 
Pielęgniarek uświetnił plenerowy festyn z udziałem przedszkolaków. 

Był powrót do przeszłości. Nie tylko dawne stroje przypominały 
o Florence Nightingale, zwanej „Damą z lampą”, angielskiej pielęg-
niarce i działaczce społecznej. 

- Była prekursorką nowoczesnego pielęgniarstwa, tak jak ja prze-
cieram teraz szlaki w tym zawodzie w swojej rodzinie – powiedziała 
Natalia Kapłon, studentka I roku tego kierunku w PWSZ.

Historyczne tradycje wyznaczają młodym z 22-osobowej grupy 
studenckiej, w tym jednego żaka, całkiem współczesne wyzwania.

- Pielęgniarstwo to dobry i potrzebny zawód, w którym można się 
w pełni realizować – ocenia świadomy wybór drogi studiów Paulina 
Małaszyńska. 

Na terenie uczelni, która w tym roku obchodzi jubileusz 10-lecia 
istnienia, przygotowany został festyn dla dzieci i dorosłych. Cieszy-
ły się maluchy z niepublicznego przedszkola „Kamyczek” z osiedla 
Wenedów. W programie były: zawsze pożyteczny pokaz procedury 
udzielania pierwszej pomocy z wykorzystaniem fantomu, demon-
stracja technik badania piersi na fantomach oraz liczne gry i konkur-
sy dla blisko 40 gości PWSZ.  

Tekst i fot. (m)

Gmina Bobolice. Na zaproszenie Pomorskiego Stowarzyszenia 
Diakonicznego delegacja terapeutów z ŚDS Odnowa w Bobolicach 
i uczestników pojechała do Greifswaldu, gdzie zorganizowany 
został „Rynek różności”. Podczas dwudniowego pobytu mieliśmy 
przyjemność zapoznania się z działaniami jakie Diakonia pro-
wadzi na rzecz osób z   niepełnosprawnościami. Były to między 
innymi mieszkania opieki, zakład opiekuńczy oraz ekologiczne 
gospodarstwo. Po przyjeździe zostaliśmy zameldowani w hotelu 
Ostseelander w Zussow, którego personel to w  większości osoby 
z niepełnosprawnościami. Standard oraz atmosfera jaka panuje w 
hotelu jest naprawdę na bardzo wysokim poziomie. Drugiego dnia 
zostaliśmy bardzo serdecznie przywitani przez organizatorów 
„Rynku różności”. Na  licznych, kolorowych stoiskach prezentowa-
ne było rękodzieło artystyczne, sztuka użytkowa, wytwory pracy 
osób z niepełnosprawnościami. My również zaprezentowaliśmy 
prace naszych Uczestników wykonane podczas terapii zajęciowej. 
Miłym zaskoczeniem był prezent podarowany nam przez pracow-
ników Diakoni, którego wręczanie odbyło się na scenie. Prezent 
przywieźliśmy do Bobolic, by wszyscy uczestniczyli w jego roz-
pakowywaniu. Prezent okazał się ogromną niespodzianką, bardzo 
przydatną w pracy terapeutycznej. 

Wizyta na pewno zostanie na długo w pamięci, szczególnie, że nie-
które osoby po raz pierwszy były poza granicami naszego państwa. 

Irena Maśniak, Sandra Molenda
ŚDS „Odnowa” w Bobolicach

Na mocy ustawy z dnia 
9 listopada 2018 roku o 
kołach gospodyń wiej-
skich (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2212, z późn. zm.) koła gospodyń wiejskich 
zarejestrowane na podstawie ww. ustawy 
zyskały osobowość prawną, mogą prowa-
dzić działalność społeczno-gospodarczą 
na własny rachunek oraz zakładać związki 
kół gospodyń wiejskich. 

Według nowego prawa „koło gospodyń 
wiejskich jest dobrowolną, niezależną od ad-
ministracji rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego, samorządną społeczną orga-
nizacją mieszkańców wsi, wspierającą rozwój 
przedsiębiorczości na wsi i aktywnie działają-

Ewa Zagórska

cą na rzecz środowisk wiejskich”. Ustawa umoż-
liwia KGW gromadzenie majątku i prowadzenie 
działalności gospodarczej. KGW mogą przyjmo-
wać darowizny, spadki, korzystać z ofiarności 
publicznej, mogą zarabiać i otrzymywać dota-
cje celowe na realizację zadań statutowych.

Jeśli w statutach nowopowstałych KGW speł-
nione będzie kryterium – nie działania w celu 
osiągnięcia zysku, takie koła będą mogły ubie-
gać się o dotację w ramach otwartych konkur-
sów ofert lub w trybie uproszczonym „małe 
granty”. Aby koło gospodyń wiejskich mogło 
działać na podstawie nowej ww. ustawy musi 
zostać wpisane do Krajowego Rejestru Kół Go-
spodyń Wiejskich, który prowadzi Agencja Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

W praktyce odbywa się to w ten spo-
sób, że komitet założycielski KGW składa 
wniosek wraz ze statutem koła do biura 
powiatowego ARiMR. Koło uzyskuje osobo-
wość prawną w momencie wpisania do re-
jestru. Koła gospodyń wiejskich działające 
na podstawie ustawy z dnia 8 października 
1982 r. o społeczno-zawodowych organi-
zacjach rolników (Dz. U. z 2019 r. poz. 491) 
lub ustawy – Prawo o stowarzyszeniach, 
jeśli w ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy o kołach gospodyń wiej-
skich nie wystąpiły o wpis do Krajowego 
Rejestru KGW, działają dalej na podstawie 
ustawy o kółkach rolniczych lub Prawo o 
stowarzyszeniach.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – PORADNIK

Koła gospodyń wiejskich

Natalia Kapłon i Paulina Małaszyńska (z lewej) w historycz-
nych strojach pielęgniarek były chętnie fotografowane przez 
opiekunów przedszkolaków na pamiątkę z festynu.

Międzynarodowy 
Dzień Pielęgniarek

ŚDS ODNOWA w Bobolicach 
na „Rynku różności”  

w Greifswaldzie
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Koszalin. 1 czerwca zmienia się 
miejsce przyjmowania wniosków i wy-
dawania kart dużej rodziny – dotyczy 
to zarówno Koszalińskiej Karty Dużej 
Rodziny, jak i Ogólnopolskiej Karty Du-
żej Rodziny. Zamiast – jak dotychczas 
– w ratuszu, zainteresowani powinni 
zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Koszalinie przy al. 
Monte Cassino 2. Klienci przyjmowani 
będą w znajdującej się na parterze sali 
obsługi nr 15 – w poniedziałek w godz. 
7.00 – 17.00, a od wtorku do piątku w 
godz. 7.30 – 14.30.

Tego samego dnia czwórka druhów z OSP Bobolice 
uczestniczyła w uroczystościach 150-lecia Freiwilli-
ge Feuerwehr Hansestadt Demmin. Jest to bliźnia-
cza jednostka ochotniczej straży pożarnej w mieście 
partnerskim. Starszy o 10 lat brat zaprosił nas na 
swoją rocznicę, więc nie mogliśmy odmówić i poje-
chaliśmy. Spotkanie ze strażakami po drugiej stro-
nie Odry było bardzo pouczającym doświadczeniem. 
Dowiedzieliśmy się o specyfice ich służby, zapozna-
liśmy się z ich sprzętem, problemami i sukcesami. 
Dwudniowy pobyt w Demminie był cenny, gdyż te-
raz wiemy, że nasze problemy i trudności, z którymi 
borykamy się w codziennej służbie występują też w 
bliźniaczej jednostce, a ich ciekawe pomysły, orga-
nizacyjne i techniczne rozwiązania będziemy starali 
się wprowadzać w jednostce.

Jarosław Bączkowski
Prezes OSP Bobolice

Gm. Świeszyno. 21 maja podpisana zo-
stała umowa dotacji celowej między gminą 
Świeszyno a Ochotniczą Strażą Pożarną w 
Świeszynie, na realizację zadania pn. „Za-
kup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaś-
niczego z napędem 4x4 oraz innowacyjne-
go wyposażenia dla OSP Świeszyno, w celu 
zapobiegania zagrożeniom wynikającym ze 
zmian klimatu”.

Dotacja z budżetu gminy w wysokości 
156 749,71 zł stanowić będzie wkład własny 
jednostki w realizację powyższego projektu 
i uzupełniać dofinansowanie otrzymane w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Zachodniopomorskiego 
w kwocie aż 888 248,30 zł.

Umowę w imieniu OSP podpisali prezes 
Mariusz Kowalczyk oraz skarbnik Sylwester 
Skowroński, którzy nie kryli zadowolenia z 
realizacji tak potrzebnego i długo wyczeki-
wanego zakupu. Pani wójt Ewa Korczak pod-
kreśliła potrzeby posiadania nowoczesnego 
sprzętu przez gminne jednostki OSP i ich 
znaczenie dla bezpieczeństwa wszystkich 
mieszkańców gminy.

Przy podpisaniu umowy obecna była 
również Wioletta Ryndziewicz – kierownik 

Strażackie Święta
W Kłaninie

W mieście partnerskim Demmin

Gmina Bobolice. 4 maja br odbyły się Gminne Obchody Dnia 
Strażaka. Tegorocznym gospodarzem była Ochotnicza Straż Pożar-
na w Kłaninie. Uroczystości rozpoczęły się na Cmentarzu Komunal-
nym w Bobolicach, gdzie delegacja strażaków OSP Bobolice oraz 
Zarządu M-G ZOSP RP w Bobolicach wraz z Burmistrzem Bobolic 
Mieczysławą Brzozą złożyli wieńce i zapalili znicze pod obeliskiem 
upamiętniającym zmarłych strażaków z terenu gminy Bobolice. Ob-
chody w Kłaninie rozpoczęto mszą świętą w intencji strażaków i 
ich rodzin w kościele p.w. Św. Piotra i Pawła. Po mszy pododdziały 
strażaków wraz z zaproszonymi gośćmi przemaszerowały wraz z 
pocztami sztandarowymi na plac przy świetlicy wiejskiej w Kłani-
nie, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości. Dzień straża-
ka został połączony z majówką, więc po części oficjalnej wszyscy 
wspólnie świętowali.

Referatu ds. Inwestycji i Budownictwa, któ-
ry czuwać będzie nad właściwym przepro-
wadzeniem inwestycji oraz Marek Brzostko 
– kierownik Referatu ds. Rozwoju, Promocji 
i Spraw Społecznych, komórki odpowie-
dzialnej za opracowanie wniosku o dofi-
nansowanie oraz prawidłowe rozliczenie 
projektu.

Obecnie trwają prace związane z przy-
gotowaniem postępowania przetargowego, 
natomiast przyjazd samochodu ratowniczo-
-gaśniczego zaplanowany jest na grudzień 
bieżącego roku.

Wsparcie dla OSP

Karta Dużej Rodziny 
w MOPR
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Gm. Będzino. Zakończono inwestycję zwią-
zaną z budową sieci kanalizacyjnej w miejsco-
wościach Podamirowo, Dobiesławiec oraz w 
części Strzeżenic. W związku z powyższym, 
jej mieszkańcy mogą starać się o przyłączenie 
swoich posesji do sieci kanalizacyjnej.

Pierwszym krokiem jest zgłoszenie się do 
Gminnego Zakładu Komunalnego (Będzino 
17, nr tel. 94 316 23 03) w celu wydania wa-
runków technicznych. Na miejscu można tak-
że uzyskać wszelkie dodatkowe informacje.

Dlaczego warto skorzystać z przyłączenia do 
sieci kanalizacyjnej? Koszt odbioru ścieków to za-
ledwie 6,83 zł za m3, podczas gdy opróżnianie 
przydomowych szamb jest w efekcie dużo droż-
sze. Sieć kanalizacyjna to wygoda i oszczędność. 

Na realizację inwestycji otrzymano dofinan-
sowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014 – 2020 na zadania z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej przyznane przez 
Urząd Marszałkowski w  Szczecinie. Wysokość 
dotacji to 1  994  800,00 zł, co stanowi 63,63% 
wartości kosztów kwalifikowanych inwestycji. 
Całkowite koszty zadania to ponad 3 mln zł.

W ramach inwestycji skanalizowane zosta-
ły miejscowości Dobiesławiec i Podamirowo. 
Ponadto sieć kanalizacyjna doprowadzona 
została do wschodniej części miejscowości 
Strzeżenice. Wykonany został również odci-
nek sieci wodociągowej w miejscowości Po-
damirowo. Łącznie wykonane zostało blisko 
9 km sieci kanalizacyjnej, ok. 0,5 km sieci 
wodociągowej oraz 5 przepompowni ścieków.

Na terenie osiedla przy ulicy Juliu-
sza Słowackiego w Sianowie za 
dwa lata m powstać siedem bu-
dynków mieszkalnych. Znajdzie 

się w nich 168 lokali. To pierwsza de-
cyzja inwestycyjna w sprawie realizacji 
programu rządowego Mieszkanie Plus 
w Zachodniopomorskiem.

PFR Nieruchomości to spółka odpowiedzial-
na za filar inwestycyjny programu. Szacuje się, 
że projekt będzie kosztował 32 miliony złotych. 
Podpisanie umowy wyłonionym w przetargu 
wykonawcą nastąpi w listopadzie br. Dalszy 
harmonogram prac też zaplanowany.

- Rozpoczęcie budowy za rok, a oddanie 
mieszkań do użytku nastąpi za następne 
dwa lata - powiedział Paweł Szefernaker, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz lider Prawa i 
Sprawiedliwości w Koszalinie.

Budynki będą mieć cztery kondygnacje. 
Przewidziano parking na 168 miejsc posto-
jowych. Wewnątrz domów zaplanowano 8 
kawalerek o powierzchni 28 mkw., 76 loka-
li dwupokojowych o wielkości 42 mkw., tyle 
samo trzypokojowych o pow. 58 mkw. i 8 
czteropokojowych o pow. 89 mkw. Mieszka-
nia zostaną wykończone w standardzie pod-
stawowym „pod klucz”. Czynsz zapropono-
wany gminie wynosi około 23 zł.

W zeszłym roku jednostki ochro-
ny przeciwpożarowej interwe-
niowały w 2027 zdarzeniach 
w mieście i powiecie kosza-

lińskim. Zagrożeń było 150 więcej niż w 
2017 r. Trwająca budowa nowej strażnicy 
zapewni ratownikom szybszy dojazd na 
miejsce pożarów i zdarzeń drogowych. 
Koszt jej powstania to 15 mln zł.

W poniedziałkowe (6 maja) popołudnie na 
placu u zbiegu ulicy Juliana Fałata z aleją Mon-
te Cassino przebiegła uroczystość podpisania 
i wmurowania akty erekcyjnego pod budowę 
nowej siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 1 Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w Kosza-
linie. Inwestycja ma być zakończona do 2021 r.

Nabrygadier Jacek Staśkiewicz, komendant 
wojewódzki PSP, mówił, że lokalizacja straż-
nicy na 1,5-hektarowej działce miejskiej jest 
optymalna. Tu warto dodać, że obecnie jed-
nostka nr 1 mieści się w zabytkowej budowli 
przy ulicy Kazimierza Wielkiego w śródmieściu 
Koszalina, skąd trudno szybko wyjechać na ak-
cje. Szef strażaków niedawno w stolicy odebrał 
zaszczytną nominację generalską.

- To wyraz uznania dla wszystkich straża-
ków z naszego województwa – stwierdził.

Akt erekcyjny został podpisany przez ofi-
cjeli wojewódzkich i miejskich, a poświęcony 
przez biskupa Edwarda Dajczaka, ordynariu-
sza diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej.

- To jest służba niepowtarzalna, bo chodzi o 
dobro ludzi – mówił duchowny.

Słów uznania dla zawodowych i ochot-

Poprawa bezpieczeństwa za 15 milionów

Strażnica w budowie
niczych ratowników ze straży pożarnej nie 
szczędził również Joachim Brudziński, mini-
ster spraw wewnętrznych i administracji, bo 
ich działania są skuteczne w kraju i za gra-
nicą. Powstająca inwestycja – jego zdaniem 
– stanowi efekt współpracy władz centralnej 
i samorządowej w celu podniesienia bezpie-
czeństwa Koszalina i okolic. 

- To nie działania wyborcze i na pokaz, ale 
poczucie odpowiedzialności za państwo i 
służby mundurowe, które nie mają barw par-
tyjnych i służą Polakom – podkreślał minister 
Joachim Brudziński. Powstający obiekt będzie 
mieć dwie części. Główny budynek, wielko-

ści ponad 2 tysięcy metrów kwadratowych, 
pomieści halę garażową na tuzin pojazdów, 
warsztat, myjnię, magazyny i pracownię dla 
sekcji płetwonurków. Druga to pomieszczenia 
administracyjne plus kuchnia, serwerownia 
i siłownia. Obok znajdować się będą plac do 
ćwiczeń strażackich, boiska i bieżnia. 

Wmurowania aktu erekcyjnego pod budo-
wę nowej siedziby dokonali: wiceprezydent 
Koszalina Andrzej Kierzek oraz Piotr Flens, 
którego miejscowe Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Ogólnego i Usług Inwestycyjnych jest 
wykonawcą prac do końca czerwca br. 

Tekst i fot. (m)

Na zakończenie uroczystości strażacy i ich goście pozowali do pamiątkowej fotografii.

Zasiedlenie budynków nastąpi wiosną 
2022 roku. Jak wygląda teraz tak zwany głód 
mieszkaniowy w Sianowie?

- Na liście oczekujących jest sto osób - 
twierdzi Maciej Berlicki, burmistrz gminy i 
miasta Sianów. - W przypadku nowych lokali 
będziemy w pierwszej kolejności zapewniać 
potrzeby naszych mieszkańców. 

Tekst i fot. (m)

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Dobiesławiec, 

Podamirowo, Strzeżenice wraz 
z odcinkiem sieci wodociągowej 

Pierwsza inwestycja w Zachodniopomorskiem

Mieszkanie Plus „pod klucz”

Na razie gotowe są kwestie projektowe in-
westycji ph. Mieszkanie Plus na osiedlu w 
Sianowie. Od lewej stoją: Janusz Kobeszko 
- pełnomocnik zarządu PFR Nieruchomo-
ści, Paweł Kruchlik - dyrektor inwestycyj-
ny spółki, wiceminister MSWiA Paweł Sze-
fernaker i burmistrz Maciej Berlicki.
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Gmina Mielno finalizuje całoroczne produkty 
turystyczne, które podniosą m. in. atrakcyj-
ność rowerowej Trasy Nadmorskiej. Najlep-
szym przykładem jest projekt „Leśna Pętla 
Przygód i Tajemnic” w Mielnie, realizowany w 
ramach RPO WZ 2014-2020. Finalnie powstała 
ścieżka przyrodniczo-edukacyjna, eksponują-
ca ciekawostki nadmorskiego lasu, grodziska 
i bunkrów, bogata w liczne elementy małej ar-
chitektury. Budowa tras rowerowych Pomorza 
Zachodniego przebiega właśnie przez ową Pęt-
lę, tak więc rowerzystom trudno będzie nie do-
strzec jej tajemnic. Kolejną atrakcją i zarazem 
przystankiem na Trasie Nadmorskiej (zwanej 
Velo Baltica) jest Skarbnica Wioski Rybackiej w 
Chłopach – prezentująca lokalne pamiątki oraz 
zawierająca ekspozycję multimedialną o mo-
rzu, rybołówstwie i samej wsi. Jeszcze w tym 
roku gmina Mielno rozpocznie budowę ścieżki 
rowerowej prowadzącej bezpośrednio z Trasy 
Nadmorskiej do Skarbnicy.

Gmina Świeszyno. Dzięki przyznanemu dofinanso-
waniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki, jeszcze w tym 
roku w naszej gminie powstaną cztery otwarte strefy ak-
tywności. Wariant podstawowy zawierający urządzenia 
siłowni zewnętrznej, stoły do gier w szachy i chińczyka, 
ławki oraz stojak na rowery, powstanie przy boisku pił-
karskim w miejscowości Mierzym. Obiekty w wariancie 
rozszerzonym, z urządzeniami placu zabaw oraz ogro-
dzeniem, powstaną obok świetlicy wiejskiej w Strzekę-
cinie oraz przy szkołach podstawowych w Dunowie oraz 
Konikowie.

Łączne dofinansowanie uzyskane z Programu OSA wy-
nosi 175  000,00 zł, w tym 25  000,00 zł na wariant pod-
stawowy oraz po 50  000,00 zł na warianty rozszerzone.

Skarbnica Wioski Rybackiej

Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej „OSA”
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Zbieranie śmieci w sołectwie Kiszkowo

Wielkie sprzątanie w gminie Będzino
W Strachominie

Mieszkańcy sołectwa Strachomino podjęli niedawno cenną inicjatywę i 
przeprowadzili sprzątanie okolicznych terenów. Pomysł spotkał się z dużym 
odzewem społecznym. Zebrano w sumie pełną przyczepę śmieci. Akcja 
przeprowadzona została w ramach sołectwa wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Wędkarskim Karaś, które wydatnie nam pomogło.

Pomocy udzielił także Urząd Gminy Będzino, zapewniając worki na śmie-
ci, rękawice oraz ciepły poczęstunek i napoje dla uczestników. Sprzątanie 
zakończono wspólnym ogniskiem nad naszym pięknym jeziorem. Dziękuje-
my wszystkim za udział! 

Sołtys Strachomina, Renata Łuczak

Sprzątanie starego cmentarza
Nasza świetlica stanęła przed nie lada 

zadaniem. Szkoła Podstawowa w Dobrzycy 
podjęła inicjatywę uporządkowania wybra-
nego terenu publicznego, prosząc naszą pla-
cówkę o współpracę. 

Czym prędzej zabraliśmy się za szukanie 
terenu, na którym moglibyśmy wykonać zada-
nie. Padło na stary cmentarz w Strachominie, 

co było doskonałą okazją ku temu, żeby dzie-
ci w trakcie sprzątania, dowiedziały się nieco 
o jego historii. Udało się odkryć zarośnięte 
bluszczem ponad stuletnie nagrobki. Pracy 
było sporo, ale nie brakowało również zapału. 
Gdy najcięższa część tego zadania była już 
za nami, mogliśmy przystąpić do tej bardziej 
przyjemnej – do wspólnego posiłku. 

Zorganizowana została akcja sprzątania 
terenu sołectwa Kiszkowo, której inicjatora-
mi byli Sołtys, oraz Rada Sołecka. Otrzyma-
liśmy od gminy worki na śmieci i rękawiczki, 
a wójt zapewnił dodatkowo kiełbaski oraz 
napoje. W akcji brało łącznie udział 15 osób 
dorosłych, oraz 19 dzieci. Teren wysprzątali-
śmy w przeciągu 3 godzin. 

Po zakończeniu prac zostało zorganizowa-
ne ognisko. Jeszcze raz dziękujemy wszyst-
kim za udział. Łącznie zebrano ponad 70 
worków śmieci!

Monika Luty, sołtys

Wójt Gminy Będzino przekazał na ręce na-
uczycieli nie tylko przyrządy potrzebne do 
sprzątania, ale również kiełbaski i napoje. 
Po powrocie do świetlicy, męska część gro-
na pedagogicznego zajęła się grillem, dzięki 
czemu dzieci napełniły brzuchy po tak pra-
cowicie i miło spędzonym dniu.

Instruktor Monika Zielińska
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Gmina Bobolice. 28 kwietnia 2019 r. 
uczeń klasy VI C Jakub Obarski reprezentował 
Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewi-
cza w Bobolicach w 36 Ogólnopolskim Biegu 
Ulicznym Winanda Osińskiego w Szczecinku. 
W biegu młodzieżowym na dystansie 800 m 
Jakub zajął I miejsce, co jest jego ogromnym 
osiągnięciem. Serdecznie gratulujemy Jaku-
bowi i życzymy dalszych sukcesów.

Trener Zbigniew Rewkowski

Gmina Bobolice. 3 maja br. w Bobolicach odbyła się ROCKOWA majówka połączona  
z 30 jubileuszem Bobolickiego zespołu „REMONT”. Głównym pomysłodawcą organizacji ju-
bileuszu był bobolicki Zespół Tramp Key. Spotkanie rozpoczęli młodzi artyści uczęszczają-
cy na zajęcia wokalno-instrumentalne do ośrodka kultury w Bobolicach. Na gitarze zagrał i 
zaśpiewał znane hity polskiego rocka – Piotr Malicki. Tego dnia w święto ROCKA nie mogło 
na scenie zabraknąć rodzimych zespołów z Bobolic: Kroki,  Tramp Key,  Harattor  i oczywi-
ście wyczekiwany REMONT! Zespół REMONT tworzą: Marek Stasik – SMOKU, Jacek Jarzyński, 
Maciek Szugalski, Irek Michalak i Robert Wardziak. To oni wspólnie od 30 lat REMONTUJĄ w 
Bobolicach. Tego dnia podczas uroczystości na scenie Zespół Remont z rąk burmistrz Bobolic 
– Mieczysławy Brzozy odebrał prezent - bon o wartości tysiąca zł, który zespół przeznaczy 
na doposażenie kapeli w nowy sprzęt. Muzycy podziękowali gościom i artystom, a potem na 
scenie dali czadu. Tego dnia gościem specjalnym, a zarazem super prezentem od sponso-
rów i organizatorów był występ zespołu: OLD BREAKOUT.  Jest to zespół złożony z muzyków 
legendarnego zespołu BREAKOUT, który wylansował swego czasu takie przeboje jak: ,,Kiedy 
byłem małym chłopcem”, „Gdybyś kochał hej” i wiele więcej! 

Fot. Renata Jarzyńska

Urodzona w Koszalinie dr Natalia 
Kowalczyk znalazła się w gronie 
stu tegorocznych stypendystów 
START (Fundacji na rzecz Nauki 

Polskiej). To duży sukces tej absolwent-
ki koszalińskiego I LO im. Stanisława 
Dubois, która obecnie jest psycholo-
giem, adiunktem SWPS Uniwersytetu 
Humanistyczno-społecznego w War-
szawie. Dr Kowalczyk zajmuje się m.in. 
wpływem gier komputerowych na mózg 
graczy. To prestiżowe wyróżnienie zo-
stało wręczone 25 maja na Zamku Kró-
lewskim i zostało poprzedzone przyzna-
niem stypendium amerykańsko-polskiej 
Fundacji Kościuszkowskiej, umożliwia-
jącym półroczny staż w jednej z amery-
kańskich placówek naukowych.

- Jestem niezwykle dumny, że pochodzący 
z Koszalina młody naukowiec został podwój-
nie doceniony – mówi Piotr Jedliński, prezy-
dent Koszalina. – To pokazuje, że w naszym 
mieście można zacząć piękną drogę, która 
prowadzi do naukowych osiągnięć. Serdecz-
nie pani Natalii gratuluję; jej sukces jest kie-
runkowskazem dla innych młodych miesz-
kańców naszego miasta.

Program START Fundacji na rzecz Nauki Pol-
skiej jest największym w Polsce programem 
stypendialnym dla najlepszych młodych na-
ukowców ze wszystkich dziedzin nauki. Jego 
celem jest wspieranie wybitnych młodych 

uczonych i zachęcanie ich do dalszego rozwoju 
naukowego. Laureaci otrzymują roczne indy-
widualne stypendium w wysokości 28 tys. zł.

W tym roku o stypendia START ubiegało 
się 899 kandydatów. Laureaci są wybierani w 
drodze kilkuetapowego konkursu, w którym 
uczeni będący autorytetami w danej dzie-
dzinie nauki, oceniają dorobek kandydatów. 
Dorobek ten musi być udokumentowany 
publikacjami w uznanych polskich i zagra-
nicznych periodykach naukowych. Formalnie 
poprawne wnioski najpierw ocenia co naj-
mniej dwóch ekspertów, a następnie panel 
ekspercki, który najlepsze aplikacje kieruje 
do recenzji. Każdemu wnioskowi zakwali-
fikowanemu do tego etapu przygląda się 
kolejnych trzech recenzentów. Ostateczną 
decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje 
Zarząd Fundacji, a zatwierdza ją Rada FNP. 

W tym roku przyznano 100 takich stypen-
diów. Jedno z nich otrzymała dr Natalia Kowal-
czyk, psycholog z SWPS Uniwersytetu Huma-
nistycznospołecznego w Warszawie, autorka 
eksperymentu, który wykazał, że gry RTS (gry 
czasu rzeczywistego) mają pozytywny wpływ 
na mózg graczy. Jest to jedno z pionierskich 
badań, analizujących wpływ gier nie na samo 
zachowanie, ale na struktury mózgu graczy.

Podwójny sukces koszalinianki

MAJÓWKOWY REMONT

Zespół REMONT z rąk Burmistrza Bobolic Mieczysławy Brzozy otrzymał czek prze-
znaczony ma dalszy rozwój zespołu.

ZWYCIĘSTWO 
JAKUBA OBARSKIEGO 

W 36. BIEGU ULICZNYM 
WINANDA OSIŃSKIEGO
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Za nami Dni Koszalina, zorganizowane z okazji 753. urodzin miasta. Atrakcji było wiele: od koncertu z Grzegorzem Hyżym i Kamilem Bed-
narkiem poczynając, przez Bieg Wenedów i Rajd Samochodowy, a kończąc na radości podniebienia z tortem krojonym przez prezydenta Piotra 
Jedlińskiego na czele.

W sali widowiskowej Domu Kultu-
ry w Dobrzycy pod patronatem 
wójta gminy Będzino, Mariusza 
Jaroniewskiego i starosty ko-

szalińskiego Mariana Hermanowicza od-
był się X Powiatowy Przegląd Solistów, 
Kapel i Zespołów Ludowych.

Imprezę otworzyli, życząc przyjemnego spę-
dzenia czasu i owocnej rywalizacji, oraz przy-
pominając o znaczeniu dnia 1 maja nie tylko 
jako Święta Pracy ale również jako 15 rocznicy 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej wójt gmi-
ny Będzino Mariusz Jaroniewski i dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Będzinie, Jerzy Łuczak. 
W rywalizacji w poszczególnych kategoriach 
uczestniczyło 11 solistów, 1 kapela ludowa, 28 
zespołów śpiewaczych i 1 zespół pieśni i tańca. 
W efekcie tych zmagań jury wraz z przewodni-
czącym komisji Winfredem Wojtanem wytypo-
wało najlepszych wykonawców.

W kategorii soliści: 
I miejsce – Andrzej Sroka, I miejsce – Ryszard 
Stokrocki  
II miejsce – Halina Polańska 
W kategorii kapele ludowe: 
I miejsce – Kapela Ludowa „SWATY” z Będzina, 
W kategorii zespoły śpiewacze: 
I miejsce – Zespół Śpiewaczy Bursztyny  
z Sianowa 
II miejsce – Zespół ludowy „Przepiórki”  
z Sarbinowa 

III miejsce – Zespół Śpiewaczy „Nestor”  
z Rosnowa 
W kategorii zespoły pieśni i tańca: 
I miejsce – Zespół Ziemia Bobolicka z Bobolic

Nagrodę Grand Prix przeglądu ufundowaną 
przez wójta gminy Będzino otrzymał „Zespół 
Wojtana” z Koszalina. Wójt gminy Będzino Ma-
riusz Jaroniewski, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Będzinie Jerzy Łuczak, oraz członko-
wie komisji konkursowej: Winfred Wojtan i Zbi-
gniew Dubiella wręczyli zwycięzcom poszcze-
gólnych kategorii nagrody ufundowane przez 
powiat koszaliński oraz nagrody przekazane 
przez Lucynę i Kazimierza Parol prowadzących 
firmę w Mścicach. 

Zdobywcy nagród głównych w poszczegól-
nych kategoriach reprezentować będą powiat 
koszaliński w przyszłorocznym przeglądzie 
wojewódzkim, który odbędzie się w Niedzie-

lę Palmową w Łobzie. Wszyscy wykonawcy 
otrzymali dyplomy i upominki w postaci roślin 
ozdobnych ufundowanych przez sponsora 
imprezy Iwonę i Piotra Bigońskich „OGRODY 
HORTULUS” oraz drobne upominki ufundowa-
ne przez Gminny Ośrodek Kultury w Będzinie. 

W trakcie trwania przeglądu tradycyjnie już 
wykonawcy i członkowie zespołów mieli moż-
liwość darmowego zwiedzania ogrodów HOR-
TULUS, zrobienia sobie zdjęć w przepięknej 
scenerii roślin ozdobnych czy też zaprezen-
towania swoich umiejętności artystycznych. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie i przebieg przeglądu w 
tym przede wszystkim paniom z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Dobrzycy za przygotowanie 
bardzo smacznych ciast i posiłków oraz pra-
cownikom GOK za sprawne przeprowadzenie 
imprezy.

X Powiatowy Przegląd Solistów, Kapel i Zespołów Ludowych- Dobrzyca 2019 

Dni Koszalina
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wicemarszałek województwa zachodniopo-
morskiego Jarosław Rzepa, który 11 maja 
2019 r. spotkał się z uczestnikami regional-
nego finału.

W tym roku do nagrody „Perła 2019” no-
minowano z gminy Bobolice CHLEB MORSKI 
Z BOBOLIC, który w zeszłym roku podbił 
podniebienia zwiedzających i jurorów. W 
roku ubiegłym nagrodę „Perła 2018” otrzy-
mał ser bałtycki ze spółdzielni „Mlekosz”. 
Pomału Bobolice stają się więc perłowym 
zagłębiem w produkcji żywności najlepszej 
jakości. 

PROMOCJA I  KULTURA

Gmina Bobolice. 22 maja w Belwederze 
podczas konferencji „Perspektywy dla miesz-
kańców obszarów wiejskich” dla prezydenta RP 
Andrzeja Dudy oraz zaproszonych gości poczę-
stunek przygotowywały panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich (KGW). Gminę Bobolice reprezento-
wały „Ach te baby” z Kłanina: Jagna Paczkowska 
oraz Marzena Kaszubowska. Panie przygotowa-
ły swoje pyszne „Gołąbkami z rybką w lesie”.   
Z naszymi „BABAMI” gotowały również panie 
z kół: KGW z Piecek z Warmińsko-Mazurskiego, 
KGW Osowiec z Wielkopolski, KGW Jagna z Tłu-
chowa z Kujawsko-Pomorskiego oraz KGW z Ka-
mienia Małego z Lubuskiego.

  Na zdjęciu: Delegacja „Ach te Baby” 
z Kłanina – pierwsze od prawej w pierw-
szym rzędzie panie - Jagna Paczkowska 
oraz Marzena Kaszubowska.

Za nami wojewódzki finał konkursu 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – 
Smaki Regionów”. To konkurs or-
ganizowany przez Polską Izbę Pro-

duktu Regionalnego i Lokalnego w part-
nerstwie ze Związkiem Województw RP.

Ogólnopolski konkurs „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo – Smaki Regionów” na najlepszy 
regionalny produkt żywnościowy oraz na naj-
lepsze danie i potrawę regionalną odbywa się 
już po raz XIX. Rezultatem tych poszukiwań 
jest identyfikacja i dokumentacja lokalnych i 
regionalnych wyrobów, osadzonych głęboko 
w polskiej tradycji i od lat wytwarzanych tymi 
samymi metodami i według tych samych re-
ceptur.   W finale najlepsze dania i produkty 
nagradzane są kulinarnymi „Perłami”.

„Pomorze Zachodnie to region ciekawych 
i niepowtarzalnych smaków. Warto je pro-
mować. Co roku odnotowujemy duże zainte-
resowanie konkursem, producenci mile nas 
zaskakują. Jestem przekonany, że za kilka 
miesięcy podczas ogólnopolskiego finału w 
Poznaniu o zachodniopomorskich produk-
tach i daniach będzie głośno – powiedział 

Gmina Bobolice. Na stronie internetowej 
bobolice.pl zamieszczona jest aplikacja mul-
timedialna „Wirtualny Spacer” poświęcona 
prezentacji fotograficznej miasta Bobolice. 
Aplikacja, na którą składają się zdjęcia panora-
miczne, sferyczne i klasyczne, powstała dzięki 
realizacji przez SWIS i gminę Bobolice projektu 
pn. „Pospaceruj z nami - wirtualny (i nie tylko) 
spacer po mieście Bobolice”. Na ten cel uda-
ło się pozyskać środki w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 
dla operacji realizowanych w ramach projek-
tu grantowego. Aplikacja będzie na bieżąco 
zmieniać swoją szatę graficzną, wzbogacać 
się o kolejne fotografie, również uzyskane od  
mieszkańców  i turystów, których zachęcamy 
do współpracy (tel. do gminy: 94-34-58-410).

Pospaceruj z nami… wirtualnie po Bobolicach

Wśród wystawianych produktów z naszej 
gminy I miejsce otrzymał Chleb KWAŚNIK 
z piekarni MIŚ Państwa Danuty i Krzysztofa 
Kądzieli z Bobolic. Metka wędzona z Zakła-
du Przetwórstwa Spożywczego (ZPS) Pana 
Michała Szugalskiego otrzymała wyróżnienie 
w kategorii produkt mięsny. Gminę Bobolice 
reprezentowali także Państwo Iwona i Marek 
Głombiccy z gospodarstwa agroturystyczne-
go KANTONIA w Cybulinie z kolekcją nalewek 
owocowych oraz KGW „Ach te baby” z Kłani-
na z firmowym daniem Gołąbki z rybą w le-
sie.  Warto nadmienić, że nagrodę w kategorii 
wybory cukiernicze otrzymała Koszalińska 
Manufaktura Słodyczy „Cuksik” Magdalena 
Jagoda i Anna Piasecka-Puciato za krówkę 
koszalińską ręcznie wytwarzaną. Do konkursu 
zgłoszono także salami koszalińskie, które w 
latach 70-tych produkowane było w Zakła-
dach Mięsnych w Koszalinie. Dzisiaj licencję 
na produkcję tej kiełbasy długo dojrzewającej 
mają zakład mięsny Viola oraz ZM Duda. 

Na konkurs zgłoszono ponad 100 różnych 
produktów i cieszy nas fakt, że aż 3 produkty z 
naszej gminy zostały docenione przez jurorów. 

Zbigniew Trojanowski

„Ach te Baby” w Belwederze

Uznanie dla bobolickich produktów



16 GAZETA ZIEMSKA – miesięcznik samorządowyPROMOCJA I  KULTURA

Wypożyczają książki, płyty z muzyką i filmami, udo-
stępniają prasę drukowaną, wreszcie organizują 
imprezy kul-
turalne, np. 

Noc w bibliotece czy 
Europejski Festiwal 
Filmowy Integracja Ty 
i Ja. 13 maja Koszaliń-
ska Biblioteka Publicz-
na (KBP) i miejscowe 
koło Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich 
byli gospodarzami 
uroczystości z okazji 
Dnia Bibliotekarza i 
Bibliotek.

Książnica koszalińska 
zatrudnia 53 biblioteka-
rzy na 76 pracowników. 
Zbiór liczy 450 tysięcy 
pozycji, w tym 356 ty-
sięcy książek, bo resztę 
stanowią audiobooki i 
filmy w niedawno odno-
wionej mediatece. Staty-
styki mówią o wzroście wypożyczeń.

– Nie działamy w przestrzeni zamkniętej, dlatego szukamy nowych 
dróg do podniesienia czytelnictwa – mówił dyrektor Dariusz Pawli-
kowski. 

Szykuje się modernizacja sali kinowo-konferencyjnej. W pla-
nach też powstanie kawiarni przy głównej bibliotece. Zmieni for-

Gmina Bobolice. Jednym za zwycięzców tegorocznego przeglądu 
w Dobrzycy, o którym piszemy obszernie na str. 14, został zespół 
pieśni i tańca „Ziemia Bobolicka”. Kierownicy Lidia Szymańska i Woj-
ciech Konieczny otrzymali z rąk organizatorów pamiątkowy dyplom i 
700 zł nagrody dla zespołu. Z gminy Bobolice w przeglądzie uczest-
niczyła również z powodzeniem kapela „Florianki” z Kłanina.  

fot: Archiwum MGOK Bobolice

mułę sztandarowe wydawnictwo KBP „Rocznik Koszaliński”, który 
miasto ma pokazywać szerzej na tle regionu jako „Centrum Po-

morza”, zgodnie z logo 
Koszalina.

Ewa Chruściana, kie-
rownik Działu Udostęp-
niania Zbiorów KBP, nie 
zmieniła profesji przez 
40 lat. Niedawno została 
wyróżniona w prestiżo-
wym, cyklicznym konkur-
sie „Zachodniopomorski 
Bibliotekarz Roku 2019”. 
Twierdzi, że w pracy ni-
gdy nie czyta książek. 
– Cieszę się, że mam 
wpływ na dobór kupowa-
nych pozycji – ocenia. 

Spotkanie zakoń-
czył wykład nt. „Poezja 
współczesna – nie taka 
straszna, jak ją malu-
ją...”, który wygłosił dr 
hab. Karol Maliszewski z 
Uniwersytetu Wrocław-
skiego.  

Tekst i fot. (m)

Na zdjęciu: Przepracowali od 20 i 40 lat w bibliotekach w 
Koszalinie oraz w powiatach: koszalińskim i sławieńskim. Je-
denaście bibliotekarek odebrało jubileuszowe wyróżnienia i 
kwiaty od władz oddziału stowarzyszenia. 

Ziemia Bobolicka najlepszą 
kapelą w powiecie

Ziemia Bobolicka mogła na scenie zaprezentować nie tylko 
swoje umiejętności wokalne, ale również taneczne.

Kapela „Florianki” z Kłanina.

Święto z honorami i kwiatami
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ki „Kropka nad i”. Warsztaty do-
tyczyły wspierania i rozwijania 
twórczych zdolności u dzieci. Pani  
Agnieszka poprowadziła również 
prelekcje podkreślającą jak ważne 
jest wspólne czytanie z rodzicami 
już od najmłodszych lat.

W Tygodniu Bibliotek odbyło 
się również spotkanie autorskie 
z Magdaleną Omilianowicz, które 
zgromadziło wielu czytelników. 
Pani Magda jest dziennikarką, 
autorką czternastu książek o 
tematyce społecznej, podróż-
niczej i kryminalnej. Podczas 
spotkania opowiedziała czytelni-
kom  o swoich doświadczeniach  
i przygodach literackich oraz o 
najnowszej reporterskiej książce 
„Linia”, w której to opisuje zagmatwane losy swoich bohaterów.

Kolejną atrakcją były zajęcia plastyczne prowadzone przez Ag-
nieszkę Szeląg, w których uczestniczyły dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Świeszynie. W trakcie warsztatów poznały metody myślenia 
wizualnego „rysunek w edukacji”. Dowiedziały się na czym ta me-
toda polega i jak ważną role odgrywa w życiu codziennym. Podczas 
spotkania każdy uczestnik przygotował dla siebie wymarzoną za-
kładkę do książki. 

Zakończeniem Tygodnia Bibliotek było nagrodzenie najlepszych 
czytelników gminy Świeszyno. W kategorii dzieci nagrody odebrali 
Kacper Różyło i Hanna Krasuska, natomiast w kategorii dorośli na-
grodę otrzymały panie Monika Bogacz oraz Janina Pietras.

Po wręczeniu nagród Tomasz Marko prowadzący w MCK e-Eureka 
warsztaty teatralne wygłosił prelekcję dla uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Świeszynie dotyczącą tajników więzi między książką a teatrem.

Gmina Bobolice. 
XVI edycja Ogólno-
polskiego Tygodnia 
Bibliotek pod hasłem 
,,#biblioteka” odby-
ła się 7 maja 2019 w 
Książnicy Pomorskiej 
w Szczecinie. Podczas 
inauguracji wręczono 
nagrody w konkur-
sie Bibliotekarz Roku 
Województwa Za-
chodniopomorskiego 
2018. Wyróżnienie 
specjalne za dzia-
łalność w ,,małej’’ 
bibliotece otrzymała 
pani Anna Sagan, któ-
ra od 20 lat pracuje w 
Miejsko-Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w 
Bobolicach. Obecnie pani Anna jest kustoszem filii w Dargini. Swo-
ją pracę traktuje jak ,,misję”. Łatwo nawiązuje kontakty i posiada 
przyjazne usposobienie, co korzystnie wpływa na postrzeganie jej 
przez czytelników, jak i współpracowników. Jest osobą otwartą i 
uśmiechniętą. Dużo serca wkłada w działania na rzecz społeczności 
lokalnej oraz kształtowania wizerunku zawodu bibliotekarza.

Na zdjęciu: Wyróżnienie Anny Sagan w konkursie Bibliote-
karz Roku Województwa Zachodniopomorskiego 2018

PROMOCJA I  KULTURA

Gmina Bobolice. Jak co roku, w dniach od 
8 - 15 maja obchodziliśmy Tydzień Bibliotek, 
w tym roku pod hasłem„#Biblioteka”. Miej-
sko-Gminna Biblioteka w Bobolicach wraz z 
filią w Dargini przygotowała bogaty program 
zajęć, warsztatów i spotkań dla każdej grupy 

wiekowej. Akcja miała na celu zwiększanie prestiżu zawodu biblioteka-
rza oraz zainteresowanie książką szerokich kręgów społeczeństwa.

Z tej okazji, już po raz kolejny, odbył się  Konkurs Recy-
tatorski Ptaki, Ptaszaki i Ptaszęta Polne. W konkursie 
wzięły udział dzieci w różnych kategoriach wiekowych. 
Uczestnicy recytowali różnorodne wiersze. Do elimi-

nacji powiatowych zostały wybrane osoby w poszczególnych 
kategoriach: w kategorii Ptaszęta - Natalia Wojciechowska, 
Hanna Studzińska i Krystian Staszek, w kategorii Ptaszki - 
Amelia Wojciechowska, Julia Czesnowska i Krystian Kuta.

Tradycją stało się już, że Centrum Kultury odwiedzają dzieci z Przed-
szkola Promyki Bałtyku z Mścic. W spotkaniu uczestniczyły także 
przedszkolaki ze Świeszyna, które najpierw oglądały występy swoich 
koleżanek i kolegów, a  następnie wykonały wspólny taniec. Spotkanie 
zakończyło się ogniskiem, pieczeniem kiełbasek i świetną zabawą.

Tego dnia miały także miejsce warsztaty z Agnieszką Szeląg, wielo-
letnim nauczycielem pracującym z dziećmi i młodzieżą z deficytami w 
rozwoju. Podczas spotkania odbyły się warsztaty na podstawie książ-

Korowód postaci bajkowych w Dargini

Korowód postaci bajkowych w Bobolicach

TYDZIEŃ BIBLIOTEK Anna Sagan wyróżniona 
w konkursie Zachodniopomorski 

Bibliotekarz Roku 2018

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w MCK e-Eureka w Świeszynie
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18 maja w Jeleniej Górze odbyły się mistrzo-
stwa w ju jitsu. Uczestniczyła w nich reprezenta-
cja ze szkół karate jiu jitsu w Bobolicach i Pola-
nowie w składzie 4 osób. Wszyscy adepci stanęli 
na podium udowadniając tym samym doskonałe 
przygotowanie, determinację oraz zrozumienie 
pojęcia „zdrowej rywalizacji”. 

Ze szkoły karate jiu jitsu Pretorians Bobo-
lice są to: Dominik Orlikowski – 2 miejsce w 
grapplingu oraz 2 miejsce w kenjutsu sport, a 
także Jakub Kłos – 2 miejsce w kenjutsu sport i 
Kamil Pacholczyk – 3 miejsce w kenjutsu sport. 
Ze szkoły karate jiu jitsu Polanów Adam Busz-
kowski zajął 1 miejsce w kenjutsu sport oraz 2 
miejsce w grapplingu.

– Jestem dumny z moich adeptów – podsumo-
wał trener Szkoły Karate & Ju Jitsu   „Pretorians” 
sensei Krzysztof Orlikowski (2 dan), który jest 
jednocześnie radnym Rady Powiatu w Koszalinie.

Gm. Manowo. 12 maja na torze moto-
crossowym w Konikowie odbyły się zawody 
motocyklowe. Pogoda, warunki na trasie 
oraz ilość zawodników pozwoliły na zorga-
nizowanie bardzo przyjemnych zawodów. 
Na starcie pojawiło się wielu mężczyzn, ale 
również dość spora liczba kobiet. W rywali-
zacji udział wzięło wiele różnych sprzętów, 
począwszy od quadów, przez małe motocy-
kle, pitbike aż po duże crossy.

Miłośnicy aktywności na świeżym 
powietrzu 4 maja mieli okazję 
wzięcia udziału w inauguracji 
Pucharu Polski Nordic Walking 

w Mielnie, którego organizatorami byli 
Federacja Polski Nordic Walking i Cen-
trum Kultury w Mielnie. Była to trzecia 
edycja tego wydarzenia w tym mieście, 
a dziesiąta w Polsce. 

Tak jak w ubiegłym roku wszystkie tra-
sy przebiegały przez tereny leśne, plażę i 
deptak przy ul. Kościuszki. Początek pucha-
rowego sezonu był niezwykle udany, bo na 
starcie spotkało się blisko 400 osób startu-
jących na 4 dystansach w tym niepowtarzal-
na mistrzyni olimpijska Justyna Kowalczyk 

Mistrzostwa Ju Jitsu  
w Jeleniej Górze MX Koszalin na torze

Motocross jest to dynamicznie rozwijająca 
się dyscyplina w całej Polsce. Wbrew pozo-
rom nie jest to łatwy sport. Wymaga wielu 
godzin treningów, zaangażowania i chęci 
rozwoju. W MX KOSZALIN jest wielu utalen-
towanych zawodników i zawodniczek. W tym 
roku udało się utworzyć tu szkółkę Pitbike 
przy współpracy z firmą MRF, dzięki czemu 
każdy bez względu na wiek może przyjechać 
i przetestować dany motocykl. Szkółka ta po-
może rozwijać i kreować nowe młode talenty. 
Już teraz na miejscowym torze odbywają się 
różnego rodzaju zawody, treningi oraz im-
prezy i spotkania motocyklowe. W czerwcu 
planowane są kolejne zawody. Mamy nadzie-
ję, że frekwencja zawodników będzie jeszcze 
większa niż dotychczas.

– ambasadorka Akademii Zdrowia Santander 
Consumer Banku. 

Zawodnicy wystartowali w klasyfikacji 
mężczyzn i kobiet i w różnych kategoriach 
wiekowych. Dla dorosłych był to dystans 
21,1 km, 10 km oraz dystans integracyjny 5 
km. Nie zabrakło również dzieci! Przewidzia-
no dystans dla najmłodszych uczestników na 
400 m ze specjalnymi kijkami.

Po uroczystym rozpoczęciu zawodów 
przy udziale Justyny Kowalczyk i burmistrz 
Olgi Roszak-Pezały oraz po intensywnej roz-

grzewce prowadzonej przez Edytę Kędzier-
ską, na trasę ruszyli kijkarze. Zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy powodzenia w dal-
szych zmaganiach.

To sport dobry dla każdego, bez względu 
na wiek, czy poziom sprawności fizycznej, 
dlatego organizatorzy zapraszają na kolejne 
zawody za rok! W ich imieniu dziękujemy 
przedstawicielom Młodzieżowej Rady Gminy 
Mielno, którzy świetnie sprawdzili się jako 
wolontariusze zabezpieczający trasę i zaple-
cze imprezy.

PUCHAR POLSKI NORDIC WALKING W MIELNIE
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21 maja na Stadionie Miejskim w Bobolicach, 
odbyło się 6 szkolenie w ramach Mobilnej Aka-
demii Młodych Orłów. Bardzo interesujące za-
jęcia prowadzili trenerzy PZPN Maciej Mateńko 
i Tomasz Michalczyszyn. W części teoretycznej 
odbył się wykład „Piłka nożna bez dyskrymi-
nacji”. Następnie przeprowadzone zostały za-
jęcia praktyczne na boisku dla dzieci w dwóch 
grupach wiekowych U11 (2009/ 2008) oraz 
U13 (2007/2006). Z UKS Olimpia Bobolice w 
szkoleniu uczestniczyli trenerzy Henryk Kowal-
ski i Dawid Olearczyk oraz zawodnicy: Tymek 
Skiba, Tolek Worońko, Kuba Kościołowski, Arek 
Rudczak, Patryk Zdanowski i Hubert Zimnicki.

W pierwszych dniach maja, na boi-
sku „Orlik” w Mścicach odbył się 
coroczny Turniej Piłki Nożnej o 
Puchar Wójta Gminy Będzino. W 

zawodach wzięło udział 6 drużyn – z Będzi-
na, Tymienia, Strachomina i trzy drużyny z 
Mścic, w których występowali również za-
wodnicy z sąsiednich miejscowości.

Pogoda dopisała, choć było trochę chłodno, 
ale atmosfera imprezy była bardzo gorąca. 
Mimo to, rywalizacja choć zacięta przebiegała 
spokojnie. W jej wyniku zwyciężyła drużyna 
Bajgiel Będzino. Zwycięski zespół otrzymał z 
rąk wójta gminy Będzino, Mariusza Jaroniew-
skiego piękny puchar, a pozostałe drużyny 
za udział – piłki nożne. Wszyscy uczestnicy 
imprezy poczęstowani zostali kiełbaskami na 
gorąco, kawą, herbatą i napojami. 

Dziękujemy przybyłym na „Orlika” zawod-

Nad jeziorem w Niedalinie członkowie 
Koła nr 53 „Radew” rywalizowali o 
Puchar Wójta Gminy Świeszyno. W 
czterogodzinnej rywalizacji udział 

wzięło 30 członków. Przepiękny lin o masie 
1 300 g złowiony przed końcem zawodów, 
dał zwycięstwo Bogdanowi Jendrzejczako-
wi z Kurozwęcza. Drugie miejsce na po-
dium wywalczył Tomasz Zabuski, zaś  miej-
sce trzecie Wojciech Janicki. 

Wójt Ewa Korczak wręczyła zwycięzcom pu-
char oraz nagrody rzeczowe. Organizatorzy 
dziękują za przybycie Bogdanowi Korydze, 

nikom i kibicom za udział i uhonorowanie 
świątecznych dni majowych (Święta Pracy, 
Dnia Flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja). Do zobaczenia za rok.

Jerzy Łuczak
dyrektor GOK

przewodniczącemu Rady Gminy Świeszyno, 
który po raz pierwszy brał udział w zawodach 
organizowanych przez koło „Radew”.

Szczególnie atrakcyjnym punktem spot-
kania był poczęstunek przygotowany przez 
żony wędkarzy i nie tylko. Szczególne po-
dziękowania należą się Paulinie Błahuta za 
pyszne ciasta oraz Idze Grykień i Kamili Ma-
kowskiej za przekąski dla dzieci.

Zgodnie z zapowiedzią, prezes koła poinfor-
mował o rozpoczęciu funkcjonowania szkółki 
ekologiczno-wędkarskiej. Jej nazwa została 
wybrana w drodze konkursu na stronie fb 

koła. Zwyciężyła nazwa „OKONEK”, której po-
mysłodawczynią była Paulina Mikołajczyk.

Podczas otwarcia 12 adeptów otrzymało 
z rąk dyrektora okręgu PZW w Koszalinie 
Sławomira Połomskiego legitymacje wędkar-
skie, a wójt Ewa Korczak wręczyła upominki. 
Kadeci szkółki już tego samego dnia przystą-
pili do pierwszej rywalizacji, rozwijającej ich 
umiejętności wędkarskie.

Piłka bez dyskryminacji –  
szkolenie MAMO w Bobolicach!

Reprezentacja z Bobolic. 

Szkolenie teoretyczne zawodników.

Gminny Turniej Piłki Nożnej w Mścicach

Rywalizowali o Puchar Wójta Gminy Świeszyno
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